
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 305 DEL 01-04-2014

DETERMINAZIONE

N. 57 DEL 01-04-2014
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per liquidazione dei diritti di segreteria
relativi all'anno 2014 al Ministero dell'Interno - ex Agenzia Autonoma per la Gestione
dell'Albo dei Segretari comunali.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell'Interno in data 31.07.1995 che dispone
l'obbligo per i Comuni di deliberare mensilmente il riparto e la liquidazione dei diritti di
segreteria, già spettanti allo Stato, poi all’Agenzia per la Gestione dell'Albo dei Segretari
comunali e, ai sensi dell’art. 31-ter del D.L. 78/2010, convertito nella Legge 122/2010, al
Ministero dell’Interno, nella misura del 10% della somma riscossa;

RITENUTO opportuno impegnare la somma necessaria per tale riparto relativamente
all’anno 2014, per quanto concerne i diritti di segreteria riscossi dall'Ufficio Contratti;

RICHIAMATI:

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 26 settembre 2013, esecutiva, con la
quale il Comune di Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di
armonizzazione del sistema contabile ex art. 36 D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, modificato
dall’art. 9 D.L. 31 agosto 2013 n. 102;

- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 con il quale il
Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

PRESO ATTO che nelle sue sedute del 27 e 28 marzo 2014 il Consiglio Comunale ha
approvato il Bilancio di previsione dell’Ente per l’esercizio 2014;



RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto sindacale n. 11 del 22 luglio 2010 di attribuzione
dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DETERMINA

1) Di impegnare la somma di € 2.000,00 per la liquidazione al Ministero dell’Interno – ex
Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali, della somma spettante
per diritti di segreteria riscossi nell’anno 2014 dall'Ufficio Contratti.

2) Di imputare la somma di € 2.000,00 sul cap. PEG 6591 - (1.04.01.01.000).

Sesto Fiorentino, 01-04-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 57 DEL 01-04-2014 - Reg. Gen. N. 305 DEL 01-04-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per liquidazione dei diritti di segreteria
relativi all'anno 2014 al Ministero dell'Interno - ex Agenzia Autonoma per la Gestione
dell'Albo dei Segretari comunali.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 1700

Assunzione impegno di spesa per liquidazione dei diritti
di segreteria relativi all'anno 2014 al Ministero
dell'Interno - ex Agenzia Autonoma per la Gestione
dell'Albo dei Segretari comunali - Operazione:
Inserimento

PEG: 6591     COD. 1.01.02.05
Diritti di segreteria di spettanza dello Stato

04/04/2014 2.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 2.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-04-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 57 DEL 01-04-2014 - Reg. Gen. N. 305 DEL 01-04-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


